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Till att börja med kan vi konstatera att kommunens ekonomi är relativt god. 
Överskottet för kommunkoncernen uppgår till 758 Mnkr med prognos om 
ett totalt överskott för året på 876 Mnkr. Det finns stora redovisade 
överskott i de helägda kommunala bolagen Huge Bostäder AB och 
Huddinge Samhällsfastigheter AB. Vi ser också att grundskolenämnden 
och förskolenämnden redovisar överskott. Överskotten koncentreras runt 
det som den tidigare borgerliga minoritetskoalitionen kallat för 
”effektiviseringar.” Dessa effektiviseringar ha i grunden varit en 
nedskärningspolitik som drabbat kommunens välfärd. Under föregående 
år avstod man exempelvis från att kompensera kommunens förvaltningar 
för pris- och löneökningar. 
 
Situationen i Huddinges förskolor och grundskolor är ansträngd. 
Personalomsättningen är för stor, klasserna är för stora, det saknas 
fritidsgårdar för att ge unga en meningsfull fritid efter skolans slut, särskilt i 
kommundelar där detta är särskilt viktigt, som Visättra, Flemingsberg och 
Masmo. Det här är verksamheter som behövs, det blir allt tydligare när 
polisen informerar om gängvåldet och att rekryteringarna till gängen kryper 
neråt i åldrarna. Trygga miljöer med vuxna människor skapar ett tryggare 
Huddinge och begränsar gängens rekryteringsmöjligheter bland 
Huddingeungdomar. Vi menar att det stora redovisade överskottet snarast 
handlar om en allt för låg ambitionsnivå från den avgående borgerliga 
minoritetskoalitionens sida. Detta drabbar inte bara elever utan även 
personal, föräldrar, trygghet och trivsel i bostadsområdena och 
möjligheterna att avsluta grundskolan eller gymnasiet med godkända 
betyg. Satsningar på skola och fritidsverksamheter är i grunden den bästa 
garanten för en god samhällsutveckling. 
 
Det är också värt att i sammanhanget nämna att valdeltagandet i 
Huddinge följer en negativ trend. Ännu färre röstade i de socioekonomiskt 
utsatta områdena än vad som var fallet 2018. Detta i sig är också ett 
misslyckande som tyder på att människor känner sig längre ifrån 
samhället och beslutsfattandet än tidigare. Det är ett tydligt tecken på 
segregation. Vänsterpartiet har i flera fall och sammanhang, såväl i 
trygghets- och delaktighetsberedningen som i kommunstyrelsen och 



kommunfullmäktige lyft dessa frågor under mandatperioden 2018-2022. 
Tyvärr utan något starkare medhåll eller förståelse för vikten av dessa 
frågor. Vi ser nu fram emot en positiv utveckling under den kommande 
mandatperioden.  
 
Även sjukskrivningstalen är fortsatt höga och sticker ut i förhållande till 
resten av Stockholmsregionen. Särskilt sjukskrivningarna bland kvinnor är 
anmärkningsvärda. Det är angeläget att det snarast ageras för att minska 
kvinnors sjukfrånvaro genom att satsa på bättre arbetsmiljö. Det är särskilt 
den arbetsrelaterade utmattningen som sticker ut och här menar vi att 
svaren är ganska enkla; bättre arbetsmiljö och fler kollegor är nyckeln till 
att öka trivseln på Huddinges arbetsplatser, minska sjukfrånvaron och 
förbättra kvaliteten i vår gemensamma välfärd.  
 
 
 
Nujin Alacabek  Robert Forsman   
 


